
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ленинская основная общеобразовательная школа»  

   

ПРИКАЗ  

30.08.2024                                                                                                                              № 151 

Об утверждении графика проведения оценочных 

процедур во втором полугодии 2023-2024 учебного 

года  

На основании Распоряжения Министерства образования Омской области от 29.12.2023 

года № 5143 «О проведении мероприятий, направленных на  

исследования качества образования в образовательных организациях, расположенных в 

Омской области, в 2024 году»,   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить план-график проведения оценочных процедур МБОУ «Ленинская 

ООШ» на 2 полугодие 2023-2024 учебный год (Приложение 1).  

2.Учителям предметникам:  

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной 

параллели не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого 

на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10 % от всего объема учебного 

времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в 

текущем учебном году;  

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за 

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, 

причем этот урок является первым или последним в расписании;  

- исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии с 

образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий 

конкретной оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных или 

проверочных работ непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной 

процедуры;  

- при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в 

рамках учебного предмета таких этапов, как проверка работ обучающихся, формирование 

массива результатов оценочной процедуры, анализ результатов учителем, разбор ошибок, 

допущенных учащимися при выполнении работы, отработка выявленных проблем, при 

необходимости - повторение и закрепление материала.  

3. Руководителям ШМО:  

 -  своевременно вносить корректировки в график контрольных работ.  

4. Ответственному за размещение материалов на сайте ОУ Фасхутдинову И.М. 

разместить данный приказ на официальном сайте школы на главной странице подраздела   

«Документы»   раздела   «Сведения   об   образовательной   организации»   в виде 

электронного.  

5. График   может   быть   скорректирован   при   наличии   изменений   

учебного плана, вызванных:  

- эпидемиологической ситуацией;  

- участием ОО в проведении национальных или международных 

исследованиях качества образования в соответствии с Приказом в случае, если такое 

участие согласовано после публикации ОО графика; - другими значимыми причинами.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за   собой.  

  

  

Директор школы:                                         З.Т. Хажмуратова 



ГРАФИК  

оценочных процедур на второе полугодие 2023-2024 учебного года  

  

           Я НВАРЬ           

  9  10  11  12  13  
  15  16  17  18  19  20  

  22  23  24  25  26  27  
  29  30  31  

2 класс  
                  РУ  

                          
3 класс  

      НЕ  
        МА  

                            
4 класс  

            РУ  
    ЛЧ  МА  

                        
5 класс  

    НЕ  МА  
      РУ  

                          НЕ  ИС  

6 класс  
  ЛИ  

          МА  
  РУ  

                      НЕ  
  

7 класс  
    РУ  

                    ЛИ  
        ИС  

      АЛ  

8 класс  
                ХИ  

        РУ  
  ЛИ  

    ИС  
    ОБ  

  
9 класс  

      БИ  
    ХИ  

      ГФ  
    ИС  РУ  ЛИ  ГМ  АЛ  ФИ  

        

  

  

           ФЕВРАЛЬ              

  1  2  3  
  5  6  7  8  9  10  

  12  13  14  15  16  17  
  19  20  21  22  24  

  26  27  28  29  

2 класс  
        РУ  

    МА  ФР  
    ЛЧ  

                                
3 класс  МА  ОМ  

      ФР  
                  ЛЧ  

                  МА  РУ  
  

4 класс  
            МА  ЛЧ  ФР  

      ОМ  
    НЕ  

                    РУ  
  

5 класс  
  МА  

      ОД  
  ГФ  РУ  

                              ИС  МА  БИ  
  

6 класс  БИ  
        ОБ  ЛИ  МА  

            РУ  
        ГФ  

        ИС  
  МА  ГФ  

7 класс  
          БИ  

          ЛИ  ВС  НЕ  ГМ  АЛ  
    РУ  

          ИС  
      

8  класс  ВЕ  
  ГФ  

    ВЕ  
  РУ  

          НЕ  
        ИС  

  АЛ  
            БИ  

9 класс  
                  ОБ  

    РУ  
  ИС  НЕ  

    ХИ  
  АЛ  ГМ  

            

 

 

  



        МАРТ 
            

  1  2  
  4  5  6  7  9  

  11  12  13  14  15  16  
  18  19  20  21  22  23  

2 класс  
      ФР  

  МА  
      НЕ  

  ЛЧ  
            ОМ  РУ  

    
3 класс  ФР  

                                    РУ  ЛЧ  
  

4 класс  
      ФР  

                ЛЧ  ОМ  
        РУ  МА  

    
5 класс  НЕ  

                ЛИ  
  КР  ГФ  

      ИС  МА  БИ  РУ  
    

6 класс  
      НЕ  

    РУ  
        МА  

                НЕ  
  

7 класс  
                      НЕ   КР7 РУ  

      БИ  АЛ  ГМ  ФИ  
  

8  класс  
                    ГМ  

  НЕ  АЛ  ЛИ  
  РУ  ВЕ  

    ХИ  ФИ  

9 класс  
  ФИ  

    ЛИ  РУ  
        БИ  НЕ  ГМ  АЛ  

      РУ  
  ИС  ГФ  

  

  

  

  

  

           АПРЕЛЬ              

  3  4  5  6  
  8  9  10  11  12  13  

  15  16  17  18  19  20  
  22  23  24  25  26  27  

  29  30  

2 класс  
                РУ  ФР  

    ЛЧ  МА  ОМ  
          ИЗ  ТЕ  

  МУ  
        

3 класс  
    ОМ  

      НЕ  
    ФР  

      ЛЧ  ТЕ  
        ИЗ  

      НЕ  
    МА  

  
4 класс  

  ТЕ  
        МА  

    ФР  
      ОК  

            РУ  
  РУ  НЕ  

    ИЗ  
  

5 класс  
    ЛИ  

      РУ  БИ*  МА  
      ИС*  ГФ  

    МУ  
    ИЗ  

  ЛИ  
  НЕ  

    НЕ  РУ  

6 класс  ИС  ЛИ  МА  
      ГФ  ИЗ  МУ  

      НЕ  РУ  
  БИ  

        ОБ  ОД  МА  
      ФР  

  
7 класс  

    ФИ  
        ИЗ  РУ  

        МА  
  ОБ  НЕ  ИН  

  МУ  ГМ  
  ГФ  АЛ  

    ИС  
  

8  класс  
  БИ  

      РУ  ВС  
  МУ  

      ОЖ  ГФ  
    ХИ  ИН  

  ИС  ОБ  МА  БИ  
      РУ  

  
9 класс  

    НЕ  
    ОБ  ЛИ  ОЖ  

  БИ  
    ГФ  ГМ  

  РУ  
  ИН  

  ХИ  
  АЛ  ВС  

  ФИ  
  ФР  

  
 

 

  



         МАЙ             

    2  3  4  
  6  7  8  10  11  

  13  14  15  16  17  18  
  20  21  22  23  24  25  

2 класс  
    РУ  

       ЛЧ  НЕ  
    ОМ  

                        
3 класс  

          МУ  
  РУ  

      МУ  
  ОМ  

  ЛЧ  
                

4 класс  
    НЕ  

      РУ  МУ  
      ЛЧ  ОР  

                     
5 класс  

  ФР  
        ОД  МА  

      ИС  ТЕ  
    НЕ  

                
6 класс  

    ЛИ  
    ИС  

   ТЕ  
    НЕ  ОБ  РУ  

                    
7 класс  

  ОБ  
      ЛИ  БИ  ФР  

        ТЕ  НЕ  ИС  ВС  ГФ  
              

8 класс  
    АЛ  

      ГМ  ФИ  
  ТЕ  

  ИС  ОБ  ЛИ  НЕ  ФР  ГФ  
              

9 класс  
    РУ  

    ГМ  
    ИС  

    ХИ  ТЕ  ЛИ  
  АЛ  ФИ  

              

  

  
КР  - региональный мониторинг, комплексная работа  

- Всероссийская проверочная работа   МА  
МА*  - Всероссийская проверочная работа  в компьютерной форме  

- промежуточная годовая аттестация  
МУ  

  

  


	Об утверждении графика проведения оценочных процедур во втором полугодии 2023-2024 учебного года

		2024-01-24T14:40:33+0600
	Хажмуратова Зура Тулегеновна




